
 

Stránka 1 z 6 
 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 2 

Zhotovitel: K A S T E N  s p o l .  s . r . o . ,  V ě t r n á  1 4 5 ,  B y š k o v i c e ,  2 7 7  1 1  N e r a t o v i c e  

Investor: Statutární město Mladá Boleslav, 
Komenského nám. 61, Mladá Boleslav 

Datum: 12. 11. 2018 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ a MŠ 17.listopadu 1325,p.o. v Mladé Boleslavi 

Způsob odeslání / předání 
datum:  

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy na                     specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

-------------------- 

-------------------- 

-------------------- 

-------------------- 

 
Předmět změny:  
10.Změna č. 19: Výměna keramických obkladů v kuchyni 
11.Změna č. 22: Přeložka vodovodu a topení 
12.Změna č. 23: Výměna Čiré sklo – okna u pozice 7 
13.Změna č. 24: VZT nad kuchyní 2NP východ 
14.Změna č. 26: Ovládání VZT – keramické pece 
15.Změna č. 27: Upuštění od barevného nátěru VTZ potrubí v chodbách 
16.Změna č. 28: Příplatek za výřezy parapetů nad rámec SOD 
17.Změna č. 29: VCP sádrokarton 
18.Změna č. 30: VPC elektro 
19.Změna č. 31: Zajištění stropní konstrukce po vybourání stropů nad rámec SOD 
20.Změna č. 32: Vyrovnání podlah po demontáži příček 
21.Změna č. 33: Opravy po odbourání arkýřů – nášlapné vrstvy 
 
Popis a zdůvodnění změny:    
10.Změna č. 19: Výměna keramických obkladů v kuchyni                                  

  V rozpočtu PD nebyl nezahrnut obklad na nově vyzděných stěnách po demontáži copilitových výplní 

Vícepráce:  ................................ 124 850,80 Kč 
Méněpráce: .............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  ........................ 124 850,80 Kč 

 
11.Změna č. 22: Přeložka vodovodu a topení 
Stávající rozvody kolidovali v SDK s potrubím VZT, přeložka vodovodu a topení byla nutná pro zachování 
minimální podchodné výšky 

Vícepráce:  .................................. 32 875,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 32 875,00 Kč 
 

12.Změna č. 23: Výměna Čiré sklo – okna u pozice 7 
požadavek provozovatele pro zvýšené prosvětlení chodby 

Vícepráce:  .................................. 14 440,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 14 440,00 Kč 



 

Stránka 2 z 6 
 

13.Změna č. 24: VZT nad kuchyní 2NP východ 
Vynucená úprava potrubí VZT nad kuchyní 

Vícepráce:  .................................... 9 880,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  ............................ 9 880,00 Kč 
 

14.Změna č. 26: Ovládání VZT – keramické pece 
Projekt neřešil VZT k vypalovacím pecím keramické dílny a dále se doplňovalo i ovládání VZT  

Vícepráce:  .................................. 16 032,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 16 032,00 Kč 

   
15.Změna č. 27: Upuštění od barevného nátěru VTZ potrubí v chodbách 
Bylo upuštěno od barevné úpravy potrubí VZT v chodbách a ponecháno v povrchové úpravě Zn 

Vícepráce:  ................................................ 0 Kč 
Méněpráce:  .......................... - 223 885,76 Kč 
Změna celkem:  ..................... - 223 885,76 Kč 

 
16.Změna č. 28: Příplatek za výřezy parapetů nad rámec SOD 
Příplatek za vytvoření průběžného parapetu v učebnách, který zakrývá rozdílné parapetní tloušťky a MIV 
vyzdívky 

Vícepráce:  .................................. 76 480,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 76 480,00 Kč 

 
17.Změna č. 29: VCP sádrokarton 
VPC – SDK obklady konstrukcí, zakrývající rozvody VZT v učebnách  

Vícepráce:  .................................. 33 254,50 Kč 
Méněpráce:  ............................................  0 Kč 
Změna celkem: …………………………33 254,50 Kč 

 
18.Změna č. 30: VPC elektro 
Úprava pozice stávajících svítidel v kolizi s rozvodem VZT (navýšení počtu svítidel oproti rozpočtu) 

Vícepráce:  .................................. 31 987,20 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………  31 987,20 Kč 

 
19.Změna č. 31: Zajištění stropní konstrukce po vybourání stropů nad rámec SOD 
Vynucené, nepředvídatelné práce po odkrytí konstrukce stropu související se statickým zajištěním stropní 
konstrukce pro vybourání prostupů VZT 

Vícepráce:  ................................ 196 458,64 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………196 458,64 Kč 



 

Stránka 3 z 6 
 

 
20.Změna č. 32: Vyrovnání podlah po demontáži příček 
Úprava rozdílné nivelety podlah po vybourání příček v učebnách  

Vícepráce:  .................................. 14 945,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………  14 945,00 Kč 

 
 
21.Změna č. 33: Opravy po odbourání arkýřů – nášlapné vrstvy 
Oprava a výměna dlažeb po odbourání arkýřů nad rámec výměry z rozpočtu (mj. dlažba „na koso“) 

Vícepráce:  .................................. 71 276,32 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………  71 276,32 Kč 

 

Počet připojených listů specifikací:  

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Nejedná se o změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky. Hodnota změny je menší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 
 

odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 

Oznámení vydává: KASTEN spol. s.r.o., Větrná 145, Byškovice, 277 11 Neratovice 
                 

 

Stanovisko technického dozoru stavby:  
 s navrženými změnami souhlasím 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: 
 s navrženými změnami souhlasím 
  

 
Stanovisko energetického specialisty:  
Zamýšlené změny dle bodů 10 – 21 nezmění celkovou energetickou bilanci budovy ZŠ a v průkazu energetické 
náročnosti budovy dle vyhl. 78/2013 Sb. bude objekt klasifikován třídou C. 
 

 

 
 

Příloha:  

 



 

Stránka 4 z 6 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+ PO5 číslo ZL: 2 

Zhotovitel: KASTEN spol. s.r.o., Větrná 145, Byškovice, 277 11 Neratovice 

Změnový list vystavil: KASTEN spol. s.r.o., Větrná 145, Byškovice, 277 11 Neratovice 

Datum:  12.11.2018 

Předmět změny:  
10.Změna č. 19: Výměna keramických obkladů v kuchyni 
11.Změna č. 22: Přeložka vodovodu a topení 
12.Změna č. 23: Výměna Čiré sklo – okna u pozice 7 
13.Změna č. 24: VZT nad kuchyní 2NP východ 
14.Změna č. 26: Ovládání VZT – keramické pece 
15.Změna č. 27: Upuštění od barevného nátěru VTZ potrubí v chodbách 
16.Změna č. 28: Příplatek za výřezy parapetů nad rámec SOD 
17.Změna č. 29: VCP sádrokarton 
18.Změna č. 30: VPC elektro 
19.Změna č. 31: Zajištění stropní konstrukce po vybourání stropů nad rámec SOD 
20.Změna č. 32: Vyrovnání podlah po demontáži příček 
21.Změna č. 33: Opravy po odbourání arkýřů – nášlapné vrstvy 
 
Popis a zdůvodnění změny:    
10.Změna č. 19: Výměna keramických obkladů v kuchyni                                  

  V rozpočtu PD nebyl nezahrnut obklad na nově vyzděných stěnách po demontáži copilitových výplní 

Vícepráce:  ............................... 124 850,80 Kč 
Méněpráce: .............................................  0 Kč 
Změna celkem:  ........................ 124 850,80 Kč 

 
11.Změna č. 22: Přeložka vodovodu a topení 
Stávající rozvody kolidovali v SDK s potrubím VZT, přeložka vodovodu a topení byla nutná pro zachování 
minimální podchodné výšky 

Vícepráce:  ................................. 32 875,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 32 875,00 Kč 
 

12.Změna č. 23: Výměna Čiré sklo – okna u pozice 7 
požadavek provozovatele pro zvýšené prosvětlení chodby 

Vícepráce:  ................................. 14 440,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 14 440,00 Kč 

13.Změna č. 24: VZT nad kuchyní 2NP východ 
Vynucená úprava potrubí VZT nad kuchyní 

Vícepráce:  ................................... 9 880,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  ............................ 9 880,00 Kč 
 



 

Stránka 5 z 6 
 

14.Změna č. 26: Ovládání VZT – keramické pece 
Projekt neřešil VZT k vypalovacím pecím keramické dílny a dále se doplňovalo i ovládání VZT  

Vícepráce:  ................................. 16 032,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 16 032,00 Kč 

   
15.Změna č. 27: Upuštění od barevného nátěru VTZ potrubí v chodbách 
Bylo upuštěno od barevné úpravy potrubí VZT v chodbách a ponecháno v povrchové úpravě Zn 

Vícepráce:  ............................................... 0 Kč 
Méněpráce:  ........................... - 223 885,76 Kč 
Změna celkem:  ...................... - 223 885,76 Kč 

 
16.Změna č. 28: Příplatek za výřezy parapetů nad rámec SOD 
Příplatek za vytvoření průběžného parapetu v učebnách, který zakrývá rozdílné parapetní tloušťky a MIV 
vyzdívky 

Vícepráce:  ................................. 76 480,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem:  .......................... 76 480,00 Kč 

 
17.Změna č. 29: VCP sádrokarton 
VPC – SDK obklady konstrukcí, zakrývající rozvody VZT v učebnách  

Vícepráce:  ................................. 33 254,50 Kč 
Méněpráce:  ............................................  0 Kč 
Změna celkem: …………………………33 254,50 Kč 

 
18.Změna č. 30: VPC elektro 
Úprava pozice stávajících svítidel v kolizi s rozvodem VZT (navýšení počtu svítidel oproti rozpočtu) 

Vícepráce:  ................................. 31 987,20 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………  31 987,20 Kč 

 
19.Změna č. 31: Zajištění stropní konstrukce po vybourání stropů nad rámec SOD 
Vynucené, nepředvídatelné práce po odkrytí konstrukce stropu související se statickým zajištěním stropní 
konstrukce pro vybourání prostupů VZT 

Vícepráce:  ............................... 196 458,64 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………196 458,64 Kč 

 
20.Změna č. 32: Vyrovnání podlah po demontáži příček 
Úprava rozdílné nivelety podlah po vybourání příček v učebnách  

Vícepráce:  ................................. 14 945,00 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………  14 945,00 Kč 



 

Stránka 6 z 6 
 

 
 
21.Změna č. 33: Opravy po odbourání arkýřů – nášlapné vrstvy 
Oprava a výměna dlažeb po odbourání arkýřů nad rámec výměry z rozpočtu (mj. dlažba „na koso“) 

Vícepráce:  ................................. 71 276,32 Kč 
Méněpráce:  ............................................. 0 Kč 
Změna celkem: ………………………  71 276,32 Kč 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

-223 885,76 

Cena víceprací bez DPH: 
 

622 479,46 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

 
398 593,70 

 
Nemá vliv                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 


